

Inylo. Kozł. 21. VIII. 68 v

List mieszkańców Siedlec

Bronimy honoru naszego miasta

W dniu 12 sierpnia br. w programie Telewizyjnego Ekranu Młodych został wyświetlony film z życia miasta Siedlce. Treścią filmu są oderwane obrazy pokazujące tylko negatywną stronę życia mieszkańców, nie oddające wspólczesnej prawdy o życiu i problemach nurtujących miasto. Po obejrzeniu filmu i wysłuchaniu komentarza „Pani Redaktor” na tę pozostałą część programu, nasuwa się wniosek, że miasto Siedlce jest miastem, które zatrzymało się w swoim rozwoju, żyje dniem wczorajszym, w którym życie kulturalne skupia się w knajpie względnie w kościele, ludzie nie mają nic więcej do pracy jak wyciąganie na wokandę sadowa „pyskówek”.

Naszym zdaniem film ten był zrealizowany przez ludzi, którzy chcieli miasto nasze przedstawić w jak najgorszym świetle, ukazując tylko margines życia miasta, a jakim można się spotkać w każdym mieście nie wyłączając stolicy.

Z taką opinią nie możemy się zgodzić, ponieważ miasto nasze w chwili obecnej ma dużo więcej i o wiele ciekawszych rzeczy do zaprezentowania, a mianowicie:

Na terenie miasta są trzy kina, których program może zaspokoić najwybredniejsze gusta. Jest Dom Kultury, w którym działa wiele klubów zainteresowań. Należałoby zaznaczyć, iż właśnie w Siedlcach w 1944 roku, jako jeden z pierwszych w wyzwolonej Polsce, pracował Teatr Ziemi Podlaskiej. Kontynuatorem tradycji artystycznych i kulturalnych jest Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie”, który od szeregu lat znany jest nie tylko na terenie województwa ale i poza

granicami naszego kraju. Pod patronatem ZMS pracuje Młodzieżowy Klub Międzyspółdzielczy, który wraz z Muzeum Ziemi Podlaskiej mieści się pod „Jackiem”. Klub sportowy „Pogon” skupia w licznych sekcjach całą sportową młodzież siedlecka. Siedlce są kuźnią kadr dla całego regionu, posiadają 15 szkół średnich technicznych i ogólnokształcących, poza tym zasadnicze szkoły zawodowe, szkoła specjalistów w różnych kierunkach. W roku bieżącym inauguruje swoją działalność Wyższa Szkoła Nauczycielska.

Na terenie osiedli mieszkaniowych przejawiają ożywioną działalność komitety blokowe jak i Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. W ramach działalności tych placówek pobudowano w czynach społecznych plac zabaw dla dzieci i młodzieży, organizuje się opiekę nad dziećmi, które nie wyjechały na kolonie. W ostatnim okresie zaznaczył się dynamiczny rozwój budownictwa mieszkaniowego i przemysłowego, jako przykład może posłużyć budowa filii Zakładów „Ursus” i „Nowotki”.

Chcemy zaznaczyć, że Siedlce nie są miastem emerytów żyjących blaskiem minionych lat, lecz ludzi młodych, bezpośrednio zainteresowanych dalszym rozwojem naszego miasta. Gorąco zapraszamy Redakcję TEM aby zechciała odwiedzić nasze miasto, a my ze swej strony postaramy się udowodnić, że film mija się z prawdą, że jednak warto jest mieszkać i pracować w Siedlcach, mieście młodzieży.

Z poważaniem stali pracownicy ZBM w Siedlcach.

Mieszkańcy Siedlec